平成 25 年 6 月 3 日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表取締役社長 当麻 茂樹

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

当行連結子会社、新生企業投資の第 1 号 Pre-IPO 投資案件の実行について

～知育アプリケーション事業を手がけるスマートエデュケーションを支援～

当 行 連 結 子 会 社 の 新 生 企 業 投 資 株 式 会 社 （ 東 京 都 中 央 区 、 代 表 取 締 役 社 長  松 原 一 平 、

http://www.shinsei-ci.com/）は、同社として第 1 号の Pre-IPO 投資案件として、株式会社スマートエデュケーション

（東京都品川区、代表取締役 池谷大吾、以下、「スマートエデュケーション」）が実施する第三者割当増資の引き受

けを行いましたので、お知らせいたします。

スマートエデュケーションは、タブレット端末やスマートフォンを活用した幼児向けの知育アプリケーションの企画、開発、

販売を行っており、既に知育アプリ 8 本をリリース、提供楽曲は 300 曲以上、デジタル絵本は 80 作以上を提供していま

す。また、平成 24 年 6 月から、アプリの英語版のリリースなど、海外展開にも取り組んでいます。新生企業投資では、

今後のさらなる成長が期待されるスマートフォン、タブレット端末市場におけるこれらの実績と今後の成長性を評価し、

同社を投資対象として選定いたしました。

スマートエデュケーションでは、経営基盤の強化、知育アプリの開発体制の強化などを目的に、平成 24 年 12 月から

B 種優先株式の第三者割当増資による資金調達を進めてまいりました。新生企業投資はこの一環として同社が平成

25 年 5 月 28 日付で実施した 7,532 万円の第三者割当増資を引き受けたもので、スマートエデュケーションとしては、

これにより総額約 3 億 50 百万円の調達が完了いたしました。

新生企業投資は当行がプライベートエクイティ業務強化の一環として平成24 年 11 月に設立した子会社であり、当行で

は、今後とも新生企業投資を通じて、多様な事業やステージに対応したプライベートエクイティ投資を推進してまいります。

【スマートエデュケーション概要】

名 称 ： 株式会社スマートエデュケーション

設   立 ： 平成 23 年 6 月 7 日

代 表 者 ： 代表取締役 池谷大吾氏

本 社 所 在 地 ： 東京都品川区西五反田 2-4-2

事 業 内 容 ： 幼児向け知育アプリケーションの企画、開発、販売

資本金および資本準備金 ： 469,258 千円（第三者割当増資後）

以 上

N E W S  R E L E A S E